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Çalışma Aydın ilinde yetiştirilen bazı çilek çeşitlerinde Kurşuni küf (Botrytis 

cinerea) ve külleme (Podosphaera aphanis) hastalığının bulunma oranı ve hastalık 

şiddetini incelemek amacıyla ele alınmıştır. Bu amaçla Festival, Sabrosa, Sabrina, 

Elyana, Rubygem, Sweet Charlie, Camarosa, Amiga, 503, Fortuna çeşitlerin de 

üretici koşullarında 5 masuradan oluşan yüksek tünellerde yürütülmüştür. Sayımlara 

7.11.2012 tarihinde başlamış ve 27.05.2013 tarihinde sona ermiştir. Kurşuni küf 

(Botrytis cinerea) için değerlendirmeler; hasta ve sağlıklı meyve, taç enfeksiyonu 

sayımları şeklinde yürütülmüştür ve her 10 güne bir işaretli 30 bitkide sayımlar 

yapılmıştır. Sayımlarda elde edilen veriler doğrultusunda (%) bulaşıklık oranı 

verilmiştir. Ayrıca Invıtro koşullarında Botrytis cinerea’nın esas önemli sorun 

olduğu meyvelerdeki durumu değerlendirmek amacıyla da ele alınan çeşitlerin 

meyvelerinin üzerinde çeşitlerin hastalığa karşı reaksiyonları değerlendirilmeye 

çalışılmıştır. Külleme hastalığında da işaretli 30 bitkide külleme belirtisi gösterenler 

kaydedilmiştir. Elde edilen bulgular değerlendirilerek ve hastalıktan en az etkilenen 

çilek çeşidi/çeşitlerinin % bulaşıklık oranı verilmiştir. Kurşuni küf (Botrytis cinerea) 

hastalığının en çok görülen çeşitleri sırasıyla Sabrosa, Camarosa ve Festival olup en 

az görülen çeşit olarak da 503 ve Fortuna çeşitleri olarak belirlenmiştir. Kurşuni küf 

(Botrytis cinerea), çilek meyve enfeksiyonları değerlendirildiğinde Sabrosa ile 

Camarosa hastalığın en fazla görüldüğü çeşitleri olmuştur bu çeşitleri Elyana ve 

Festival çeşitleri takip etmiştir. Hastalığın en az görüldüğü çeşit ise Amiga çeşidi 

olmuştur. Külleme hastalığı Sabrina, Festival, Amiga, Rubygem çeşitlerinde diğer 

çeşitlere göre daha fazla hastalık görülmüştür. Bu hastalığa en az yakalanan çeşit ise 

sırasıyla Sabrosa ve Sweet Charlie olmuştur. 
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